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Region Örebro län, nedan regionen, har fått möjlighet att lämna synpunkter på 
SOU 2024:27 om kamerabevakning i offentlig verksamhet – lättnader och 
utökade möjligheter.  
 
Regionen vill härmed lämna följande synpunkter:  
 
Regionen kan inledningsvis konstatera att föreslagna förändringar i nuvarande 
kamerabevakningslag kommer att innebära viktiga lättnader och till viss del 
utökade möjligheter till kamerabevakning. Det här är förslag som regionen 
välkomnar. Detta mot bakgrund av att den befintliga lagen och hanteringen är 
komplicerad, inte upplevs som ändamålsenlig utifrån dagens behov. Sist men 
inte minst är det idag administrativt betungande och mycket tidskrävande att 
ansöka om och få beviljat ett tillstånd att kamerabevaka viss plats.   
 
Den nuvarande lagen är således problematisk ur flera perspektiv. Idag måste 
bland annat myndigheter ha tillstånd för bevakning av ”plats dit allmänheten 
har tillträde”. Detta begrepp har vållat gränsdragningsproblem och varit 
svårtolkat. Det är därför positivt att begreppet slopas helt. Kameror får inte 
heller sättas upp i förebyggande syfte utan brott måste ha begåtts på platsen 
vilket också har varit problematiskt. Det blev tydligt när Akutmottagningen på 
Universitetssjukhuset flyttade till nybyggda lokaler några meter längre bort på 
sjukhusområdet. Det då gällande tillståndet för kamerabevakning akut-
mottagningen omfattade inte den nya lokalen. Alltså kunde kameror inte 
installeras där. Detta trots att det var välkänt att just området vid akut-
mottagningen var brottsutsatt, något som inte förändrades av en flytt till nya 
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lokaler.    
 
Naturligtvis är det av stor betydelse att den personliga integriteten beaktas och 
noggranna avvägningar sker innan en kamerabevakning blir aktuell. Regionen 
uppfattar dock att dessa aspekter väl beaktas i förslaget. En ordentlig 
dokumentation ska ske av bland annat intresseavvägningen, analyser och en 
registerförteckning ska upprättas. Kamerabevakningen ska också ske öppet 
och den enskilde ska få information om att kamerabevakning sker. Vidare kan 
sanktionsavgifter bli aktuellt om inte regelverket följs. Vad gäller 
dokumentationen vill regionen framhålla att det skulle vara önskvärt att 
tillsynsmyndigheten kunde bistå med bra mallar för att underlätta detta viktiga 
arbete.  
 
Slutligen konstaterar regionen att det nya förslaget kommer att bidra till att 
säkerheten för både patienter och personal kommer att kunna bli ännu bättre 
med dessa lättnader och utökade möjligheter. Regionens samhällsviktiga tjänst 
kommer att kunna bli ytterligare robustare och trygghetsskapande.   
 
För Region Örebro län 
 
 
Andreas Svahn 
Ordförande i regionstyrelsen 
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     Regiondirektör 
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